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PROCESVERBAL NGA DISKUTIMI PUBLIK ME QYTETARË PËR  DRAFT-PLANI NDËRKOMUNAL PËR MENAXHIMIN  E INTEGRUAR TË MBETURINAVE PËR RAJONIN E GJILANIT DHE FERIZAJT

E mbajtur më datë 11 Shkurt 2025 (e martë) duke filluar nga ora 14:00 në Sallën e Kuvendit të Komunës së Shtimes 
Pjesëmarrës në takim ishin Drejtori i Drejtorisë për Shërbime Publike, Bardhyl Rushiti, zyrtarë komunal dhe qytetarë

Mbledhja është hapur nga Bardhyl Rushiti Drejtor për Shërbime Publike i cili para të pranishmëve prezantoi qëllimin e takimit.

Bardhyl Rushiti: Përshëndetje të nderuar të pranishëm, ashtu si jeni njoftuar sot po mbahet dëgjimi publik për draft Planin Ndërkomunal për Menaxhimin e Integruar të Mbeturinave për Rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt, draft ky i cili i është prezantuar Kuvendit të Komunës së Shtimes dhe i njëjti ka vendosur që ta dërgojë në diskutim publik e pastaj pas diskutimit publik të dërgohet për miratim. Ky plan ka për qëllim që të fillohet me një hap të ri të trajtimit të mbetjeve si nga ndërtim demolimi poashtu edhe të mbeturinave të amvisrisë duke aplikuar metodat e Riciklimit dhe të Kompostimit.Me këtë rast po e hapi edhe diskutimin për të pranishmit në sallë.

Hysen Hoxha-Qytetar: Fillimisht uroj komisionin që e ka realizuar punën në përgatitjen e këtij plani i cili synon të reduktoj mbeturinat dhe të krijoj një mjedis të pastër për të gjithë.
Unë si qytetar dëshiroj që këto plane të kenë zbatimin e duhur në teren dhe qytetarëve të ju ofrohet një mjedis më i pastër e jo çdo vend të shofim hudhje të mbeturinave duke na krijuar deponi ilegale.

Nuk kishte diskutime tjera nga të pranishmit andaj Drejtori për Shërbime Publike Bardhyl Rushiti i falënderoj të pranishmit dhe i siguroj që ky plan do të bëjë zgjidhje të qëndrushme sa i përket mbeturinave.

Takimi përfundoi në ora 14:45
								Procesmbajtës: 
							             Albulenë Emini
								______________
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